

### **Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

late Clube de Brasília

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2025 – Processo N° 001/2025

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) late Clube de Brasília, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 001/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 001/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

#### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Binóculo
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Radio UHF
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	CALTTA/ DH410
Valor Unitário:	R\$ 1.649,99
Valor Total:	R\$ 16.499,90
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>DETECH COMERCIO E MONTAGEM DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRONICOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	33.785.289/0001-50



Cidade UF:	Palhoça - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 16.499,90

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Vela Principal IQFoil
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Severne HGO
Valor Unitário:	R\$ 7.700,00
Valor Total:	R\$ 7.700,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Morrone Wind Artigos Esportivos LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	09.338.024/0001-20
Cidade UF:	Brasília - DF
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 7.700,00

### **Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Cabo de 2 mm
Quantidade:	500 Metro(s)
Marca:	FITAS BERA
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 2.300,00

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	Cabo de 3 mm
Quantidade:	500 Metro(s)
Marca:	FITAS BERA
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 2.400,00

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	Cabo de 8 mm
Quantidade:	200 Metro(s)
Marca:	FITAS BERA
Valor Unitário:	R\$ 9,60
Valor Total:	R\$ 1.920,00

#### **Item 4**

Objeto da Licitação:	Cabo elástico de 6mm
Quantidade:	500 Metro(s)
Marca:	CLASSE BR



Valor Unitário:	R\$ 7,40
Valor Total:	R\$ 3.700,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ACTIVE SAILING ACESSORIOS NAUTICOS E ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	01.908.232/0001-05
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 10.320,00</b>

#### **Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Sistema de Comunicação sem fio Bluetooth
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BBTALKIN
Valor Unitário:	R\$ 6.475,00
Valor Total:	R\$ 12.950,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>TANKAVEL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	47.326.875/0001-41
Cidade UF:	Cascavel - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 12.950,00</b>

#### **Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Vela Principal ILCA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ILCA NORTHSAILS
Valor Unitário:	R\$ 7.600,00
Valor Total:	R\$ 15.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ACTIVE SAILING ACESSORIOS NAUTICOS E ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	01.908.232/0001-05
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 15.200,00</b>

#### **Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bola de Vôlei de Praia
Quantidade:	48 Unidade(s)



Marca:	MIKASA
Valor Unitário:	R\$ 570,00
Valor Total:	R\$ 27.360,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>2 FIT COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 10
Documento do Licitante:	42.033.566/0001-60
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 27.360,00</b>

#### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bola de Vôlei Específica para Levantadores
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MIKASA
Valor Unitário:	R\$ 405,00
Valor Total:	R\$ 810,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>2 FIT COMERCIAL LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	42.033.566/0001-60
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 810,00</b>

#### **Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Protetor de Poste de Poliuretano
Quantidade:	2 Par(s)
Marca:	PRÓPRIA/PRÓPRIA/PROTETOR POSTE
Valor Unitário:	R\$ 630,86
Valor Total:	R\$ 1.261,72
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Antena
Quantidade:	2 Par(s)
Marca:	PRÓPRIA/AZ/ROSQUEÁVEL
Valor Unitário:	R\$ 391,50
Valor Total:	R\$ 783,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Bombas de encher bola
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/IMPORT/DUPLA AÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 17,64



Valor Total:	R\$ 35,28
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Fitas de Marcação de Quadra
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/PRÓPRIA/FITA MARCAÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 88,00
Valor Total:	R\$ 176,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	Régua de medição
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/SP/RÉGUA MEDIÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 152,00
Valor Total:	R\$ 304,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>K.S. Artigos Esportivos Ltda</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	19.444.651/0001-07
Cidade UF:	Ivoti - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.560,00</b>

<b>Número do Lote: 10</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Guarda Sol
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>Inexistente</b>

<b>Número do Lote: 11</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Carrinho de Bolas de Vôlei de Praia
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/SP/CARRINHO VÔLEI PRAIA
Valor Unitário:	R\$ 584,00
Valor Total:	R\$ 584,00



<b>Participante Vencedor:</b>	<b>K.S. Artigos Esportivos Ltda</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.444.651/0001-07
Cidade UF:	Ivoti - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 584,00</b>

#### **Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Radar Esportivo
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>Inexistente</b>

#### **Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Cordas para raquete de Tênis
Quantidade:	70 ROLO(s)
Marca:	SOLINCO
Valor Unitário:	R\$ 1.828,00
Valor Total:	R\$ 127.960,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Nova Capital Comércio de Material Esportivo Ltda</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	23.861.090/0001-00
Cidade UF:	Rio de Janeiro - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 127.960,00</b>

#### **Número do Lote: 14**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Overgrip 0,60
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	Wilson
Valor Unitário:	R\$ 10,66



Valor Total:	R\$ 15.990,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>BRUMO ESPORTES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 9
Documento do Licitante:	51.414.411/0001-64
Cidade UF:	Colombo - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 15.990,00</b>

#### **Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

##### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Uniforme - Bolsa de Viagem
Quantidade:	54 Unidade(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 345,50
Valor Total:	R\$ 18.657,00

##### **Item 2**

Objeto da Licitação:	Uniforme - Mochila
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 299,41
Valor Total:	R\$ 3.592,92

#### **Participante Vencedor: VSC2 Comércio, Serviços e Locação Ltda**

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.341.734/0001-83
Cidade UF:	Santos - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 22.249,92</b>

#### **Número do Lote: 16**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

##### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio
Quantidade:	126 Unidade(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 71,15
Valor Total:	R\$ 8.964,90

##### **Item 2**

Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio
Quantidade:	48 Unidade(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 71,15
Valor Total:	R\$ 3.415,20

##### **Item 3**



Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio
Quantidade:	104 Unidade(s)
Marca:	própria
Valor Unitário:	R\$ 71,15
Valor Total:	R\$ 7.399,60
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Carvalho e Leal Confecções Ltda</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	30.174.415/0001-42
Cidade UF:	Brasília - DF
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 19.779,70</b>

### **Número do Lote: 17**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 10 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 419,02
Valor Total:	R\$ 838,04

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 5 Kg
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 217,65
Valor Total:	R\$ 652,95

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 6 Kg
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 249,00
Valor Total:	R\$ 747,00

#### **Item 4**

Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 8 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 309,00
Valor Total:	R\$ 618,00

#### **Item 5**

Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 1 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 129,00



Valor Total:	R\$ 258,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 2 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 149,00
Valor Total:	R\$ 298,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 3 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 169,00
Valor Total:	R\$ 338,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>BRUMO ESPORTES LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	51.414.411/0001-64
Cidade UF:	Colombo - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.749,99</b>

<b>Número do Lote: 18</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Caixa de saltos acolchoada e regulável
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/MS/ACOLCHOADA
Valor Unitário:	R\$ 925,20
Valor Total:	R\$ 4.626,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Caixa de saltos - 40x35x45cm
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/MS/CAIXA P
Valor Unitário:	R\$ 317,00
Valor Total:	R\$ 634,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Caixa de saltos - 60x50x75cm
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/MS/CAIXA G
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>K.S. Artigos Esportivos Ltda</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	19.444.651/0001-07



Cidade UF:	Ivoti - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 6.460,00

### **Número do Lote: 19**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Sistema de Treino de Reação com 4 Pods
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	BLAZEPOD
Valor Unitário:	R\$ 3.426,00
Valor Total:	R\$ 3.426,00

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	Acessório para sistema de compressão - Braços
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	HYPERICE
Valor Unitário:	R\$ 4.031,00
Valor Total:	R\$ 4.031,00

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	Acessório para sistema de compressão - Quadril
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	HYPERICE
Valor Unitário:	R\$ 1.781,00
Valor Total:	R\$ 1.781,00

#### **Item 4**

Objeto da Licitação:	Maca Inflável
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	NUBIS
Valor Unitário:	R\$ 7.781,00
Valor Total:	R\$ 7.781,00

#### **Item 5**

Objeto da Licitação:	Sistema de Compressão com Botas
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	HYPERICE
Valor Unitário:	R\$ 7.981,00
Valor Total:	R\$ 7.981,00

#### **Participante Vencedor: Max Recovery do Brasil LTDA**

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	15.271.980/0001-34
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 25.000,00



**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Dinamômetro Isométrico
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ACTIVEBODY
Valor Unitário:	R\$ 3.450,00
Valor Total:	R\$ 3.450,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Max Recovery do Brasil LTDA</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	15.271.980/0001-34
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.450,00</b>

**Número do Lote: 21**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bandagem elástica adesiva - Kinesio Taping
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	ENDURANCE/KINESIO/BANDAGEM ELÁSTICA
Valor Unitário:	R\$ 37,79
Valor Total:	R\$ 377,90
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Rolo de Liberação Miofascial com Textura
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/IMPORT/ROLO MIOFASCIAL
Valor Unitário:	R\$ 61,47
Valor Total:	R\$ 922,05
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>K.S. Artigos Esportivos Ltda</b>
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	19.444.651/0001-07
Cidade UF:	Ivoti - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.299,95</b>

**Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)****Lotes adjudicados**

Sr.(a) Luiz André Almeida Reis, como autoridade competente adjudicou: 2 3 4 5 6 7 8 9 11 13 14 15 16 17 18 19 20 21



Brasília - DF, 17 de Novembro de 2025 as 11 horas e 37 minutos

Promotor: Iate Clube de Brasília,

Unidade de Compra: Iate Clube de Brasília

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Luiz André Almeida Reis